
AKTUALIZOVÁNO!
Hasiči prosí: "Nenoste
jako humanitární
pomoc nic z toho, co
není v seznamu" 

26. 02. 2022 01:12

V současné době Ukrajina žádá komodity, které je možné přivézt na stanici Hasičského
záchranného sboru Libereckého kraje, Šumavská 414/11, 460 01 Liberec. Po příjezdu k bráně
stanice je třeba volat na tel. 950 471 100 pro vpuštění do areálu.

Aktuální potřeby v humanitární pomoci. Jiná materiální pomoc v tuto chvíli není potřeba a
nebude přijata.

PRO TERITORIÁLNÍ JEDNOTKY SEBEOBRANY:
Ochranné prostředky:
- přilby bojové balistické 3. a 4. třída ochrany
- neprůstřelné vesty modulární 4. (6.) třída ochrany
- UAV (bezpilotní letadla) různých typů (na pozorování situace ve městech)

Léky:
1. Analgetika, protizánětlivé léky
2. Gázové obvazy, různé velikosti, sterilní / nesterilní
3. Hydrogelové obvazy proti popáleninám
4. Obvazy (Individuální balení)
5. Zaškrcovadlo/turniket
6. Systémy pro nitrožilní infuze
7. Imobilizační pneumatiky různých typů a rozměrů
8. Katetry pro periferní žíly (různé velikosti)
9. Infuzní sety



10. Elastická fixační bandáž (různé velikosti)
11. Fixační dlahy a ortézy

PRO ŽENY A DĚTI NA HRANICÍCH:
1. Spacáky a teplé deky, přikrývky, polštáře, termodeky, karimatky
2. Hygienické prostředky pro ženy a děti (pleny, vložky, mycí prostředky, zubní pasty,
kartáčky, ručníky atd.)
3. Baterky, baterie
4. Pláštěnky
5. Stany

Všechny výše uvedené komodity je třeba mít nové, nepoužité, případně vyprané, hygienicky
připravené k okamžitému použití. Jiná materiální pomoc v tuto chvíli není potřeba a nebude
přijata.

Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje v souvislosti s vývojem událostí na ukrajinském
území zřizuje evidenci nabídek:

Nabídka ubytování

Nabídka osobní pomoci

Dále je možné se obracet na zřízenou informační linku HZS Libereckého kraje na tel. č. 950
471 673 (7-19 hod) a e-mailovou adresu ukrajina@hzslk.cz

https://forms.gle/QRhbNndHZd5DTddQA
https://forms.gle/jhEPx8yGMwYnqHge7
mailto:ukrajina@mvcr.cz

